Bremloquij

cōtemnendo dei preceptū et auer-
tendo nos a bono incommutabili .
offendit deū . deformat libēt̄ arbit-
riū perimit donū gratiū . et ob-
ligat ad suppliciū eternū. **Cū** igit̄
deformatio imaginis et pemptio
gratiae sit quasi admihilatio inesse
moris avite ētuitate cū offensa dei
sit tñ ponderāda . quātus est ipse
cū reatus pene eterne . rationē te-
neat infiniti īpossibile est q̄ ho-
mo resurgat a culpa nisi recreat̄
in vita gratuita remittat̄ offensa
et pena relaxet̄ eterna. **Sol**? igit̄
q̄ fuit p̄ncipiū creatiū ē . et p̄nci-
piū recreatiū verbū . s. patris
eternū qđ est xps. **I**hesus media-
tor dei et hom̄ qz oia ex nihilo
creat . ideo creat seipso solo sine
aliq̄ int̄medio . **Q**uiā vō deforma-
tum per vitiū culpe recreat refor-
mando p̄ habitū grēt̄ iusticie . ob-
ligatū ad penā absoluendo . p̄ sa-
tisfactionē condignā. **H**inc est q̄
nos repat sustinēdo p̄ nob̄ penā
in natura assumpta . et infundēdo
gratiā reformatiū . q̄ qm̄ ɔtinuat̄
nos sue origini . facit nos mēbra
xpi . ac p̄ h̄ animā peccatiōe que
fuerat inimica dei . p̄stibulū dyas-
boli . et serua pcti . facit sponsam
xpi . templū spūssā . et filiā patris
eterni . qđ totū fit p̄ gratiū . et cō-
desēnsiū īfusionē domi gratiū.
Rursus qm̄ de? sic reformat q̄
leges natuē īditas nō infirmat̄
ideo sic hanc gratiā tribuit libero
arbitrio . vt tñ ipsū nō cogat . sed
eius ɔsensus liber maneat . et ido-

Bōnallentis

ad hoc q̄ culpa expellat̄ . nō solū
necessē est q̄ ētia ītroducat̄ . vey
etiā q̄ liberū arbitriū . in adultis
dico qz ī puulis sufficit fides ec-
clesie et meritū xpi . et excusat̄ ipo-
tentia sui . necessē est inquā q̄ cō-
formet se expulsioni culpe p̄ des-
testationē oīm p̄d cōy quā voca-
mus ɔtritionē. **E**st ec necessē q̄ cō-
formet se ītroductioni grē . p̄ cō-
placētiā et acceptiōni domi dīni
quā vocam̄ motū liberū arbitrij .
et sic necessē est ista q̄tuor ɔcurrē
ad iustificationē impij. **P**ostres-
mo . qz p̄dispositio ad formā cō-
pletuā debet esse ei cōformis . ad
hoc q̄ liberū arbitriū se disponat
ad gratiā gratū faciente . indiget
ad minimulo grē ētis date . et qz
grē est liberū arbitriū nō cogē . sed
puenire et simul vtriusq; ī actū
p̄dire. **H**inc est q̄ ī nrā iustifica-
tione cōcurrūt act̄ liberū arbitrij .
et grē cōsone qđē et cōdinate . ita
q̄ grē ētis date est excitā liberū
arbitriū . liberū arbitrij aut̄ ē hu-
iūsmodi excitationi ɔsentīrel dis-
sentire . et cōsentītis est ad gratiā
gratū faciente se p̄parare . qz h̄ est
facē qđ ī se ē . et sic aīe disposite
grā gratū faciēs habet īfūdi . cui
liberū arbitriū p̄t cōpati si vult
et tūc meret̄ . rel ɔtratiati p̄ pcti
et tūc demeret̄. **S**i ergo cōpetur
ei vsq; ī finē meretur puenē ad
eternā salutē . **V**ey ē igit̄ qđ ɔt
Aug? . q̄ creauit te sine te . n̄ iusti-
ficabit te sine te . **V**ey etiā ē q̄ n̄
est volentis . neq; currentis sed dei

miseretis. Vix est etiam quod nullus potest superbire de meritis. quod nihil in nobis de potestate sua dona coronat.

Conseruauit enim sibi de munera gratiae liberaliter largiēda ut discat homo non esse ingratus nec in se. quod non accepterit sed in domino gloriari. Vix est etiam quod licet liber arbitriū per se legē impletū non possit. nec gratia in se efficere. inexcusabile tamen est si non facit quod in se est. quod gratia gratis data semper est presto ad coniunctionem cuius amiculorum facere potest quod in se est quo facto habet gratiam gratum facientem. quod obtenta. divina impleat legem et faciat voluntatem dei. quod facta tandem ad beatitudinem pueniat semper eternam. propter opera meritoria quod totaliter sunt a gratia. tota est etiam a libero arbitrio. licet principalius a gratia. quod ut dicit Augustinus. gratia compatitur ad liberum. sicut sessor ad equum. quod quodammodo sessor liber arbitriū dirigit. deducit ad portum felicitatis etenim exercendo nos in operibus perfecte virtutis sum donum ipsius gratiae septiformis.

Capitulum. iiiij.

De ramificatione gratie in habitus virtutum.

Tertio restat agere de gratia in operatione ad habitus virtutum. circa quam consideranda sunt tria. Primum est quodlibet gratia una ramificatur in habitus virtutum. secundum quodlibet ramifica² in habitus donorum. tertium quodlibet ramificatur in habitus beatitudinum. De ramificatione igitur gratiae in habitus virtutum hec tenenda sunt. scilicet quod cum una sit gratia

gratificas animam. septem tamen sunt virtutes gratitudo quibus regitur vita humana. tres quodammodo theologicae. scilicet fides spes. et caritas. et quatuor cardinales. prudencia. temperantia. fortitudo. et iustitia. quod uno modo est virtus communis et generalis. et alio modo spiritualis et propria. Hec autem septem virtutes licet sint distincte. et propriae excellentias habentes sunt tamen conexae et equeles ad invicem in eodem. et licet sint gratitudo per gratiam informatae. prout tamen fieri informes per culpam sola caritate exceptae et iterum reformati per proximam aduentus gratiam que est habitum virtualium origo. similitudine et forma. Secundum autem ad intelligentiam predicatorum habet. quod sic principium productivum sua summa perfectione in dandovitatem nature. non tantum dat viuem gratiam ad actum proprium etiam gratiam ad actum secundum quod est operari. sic necesse est quod principium reparativum vitam tribuat spiritui in eam gratitudo. et gratiam ad esse. et gratiam ad operari. et quodcumque viuenterit secundum naturalitatem proxima membrorum multe sunt operationes vi tales ad illius vite perfectam manifestationem cum actus diversificentur per obiecta. et diversitas actuū requirit diversitatem sive distinctionem habituum. Hinc est quod licet una sit gratia viuificans. ramificari tamen necessario habet in variis habitus propter varios operationes. Et quodcumque secundum quodammodo sunt opera moralia proximaria. sicut credere. quedam media. sic intelligere credita quedam postrema. sic videlicet intellecta et in proximiis. aia rectificare. in secundis expeditur. in tertiis perfici. id est gratia